

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

TEAMING

NIF:

G65701617

Nº REGISTRO:

166SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2019 - 31/12/2019

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		3.951,86	4.231,79
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		2.114,90	2.537,80
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		1.716,96	1.573,99
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		120,00	120,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		2.103.283,45	1.714.812,78
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		375,74	0,00
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		4,57	4,57
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		2.102.903,14	1.714.808,21
	TOTAL ACTIVO (A + B)		2.107.235,31	1.719.044,57

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		6.323,89	1.030,68
	A-1) Fondos propios		6.323,89	1.030,68
	I. Dotación fundacional		30.002,00	30.002,00
100	1. Dotación fundacional		30.002,00	30.002,00
11	II. Reservas		7.720,88	3.737,23
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-36.692,20	-41.071,37
129	IV. Excedente del ejercicio		5.293,21	8.362,82
	C) PASIVO CORRIENTE		2.100.911,42	1.718.013,89
	II. Deudas a corto plazo		2.093.201,15	1.709.600,57
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		-48,42	0,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		2.093.249,57	1.709.600,57
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		7.710,27	8.413,32
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		7.710,27	8.413,32
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		2.107.235,31	1.719.044,57

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		4.999.664,88	4.145.655,27
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		4.849.525,00	3.997.586,00
721	b) Aportaciones de usuarios		150.139,88	148.069,27
	3. Gastos por ayudas y otros		-4.810.803,00	-3.951.776,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-4.810.803,00	-3.951.776,00
	7. Otros ingresos de la actividad		523,08	523,08
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		523,08	523,08
(64)	8. Gastos de personal		-63.010,98	-62.265,40
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-118.796,89	-125.624,82
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-2.283,88	-2.132,96
(678), 778	13 **. Otros resultados		0,00	3.983,65
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		5.293,21	8.362,82
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		5.293,21	8.362,82
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		5.293,21	8.362,82
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		5.293,21	8.362,82

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Los fines de interés general de la Fundación son fomentar la solidaridad entre los pueblos y el bienestar social de todos los ciudadanos, así como la profundización de los derechos humanos, principalmente de España y países en los que están menos protegidos.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Las actividades realizadas en el ejercicio han sido: Plataforma web para captar y gestionar fondos y bienes con destino a finalidades no lucrativas (fundraising).

Domicilio social:

Avda. Alcalde Barnils, 64-68, bloque D 4ª
San Cugat del Vallés
8174 Barcelona.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-4.810.803,00	-3.951.776,00
8. Gastos de personal	-63.010,98	-62.265,40

9. Otros gastos de la actividad	-118.796,89	-125.624,82
10. Amortización del inmovilizado	-2.283,88	-2.132,96
TOTAL	-4.994.894,75	-4.141.799,18

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	4.999.664,88	4.145.655,27
7. Otros ingresos de la actividad	523,08	523,08
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	0,00	3.983,65
TOTAL	5.000.187,96	4.150.162,00

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El análisis de las principales partidas que forman el excedente del ejercicio es el siguiente:

Los ingresos de la actividad propia se dan por la cuota de asociados y de afiliados, y por aportaciones de usuarios por un importe de 4.999.664,88€.

Los gastos por ayudas monetarias tienen un importe de 4.810.803,00€.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	5.293,21	8.362,82
Remanente	0,00	0,00
Reservas voluntarias	0,00	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	0,00
TOTAL	5.293,21	8.362,82

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	0,00
A reservas especiales	0,00	0,00
A reservas voluntarias	0,00	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	5.293,21	8.362,82
TOTAL	5.293,21	8.362,82

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
-------------------	-------------------------	---------------------------

I. Inmovilizado intangible	2.114,90	2.537,80
----------------------------	----------	----------

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

No procede.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste de adquisición, aunque posteriormente para dicha valoración también se tendrá en cuenta tanto la correspondiente amortización acumulada, como las pérdidas por deterioro que en su caso haya podido experimentar.

Los activos intangibles se amortizan linealmente en función de los años de vida útil estimada que se han considerado que son 10 años.

Los activos intangibles con vida útil indefinida no se amortizan, pero se someten, al menos una vez al año, al test de deterioro. A pesar de lo anterior, analizados todos los factores, no se reconocen inmovilizados intangibles con vida útil indefinida.

4.2. Inmovilizado material**Activo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	1.716,96	1.573,99

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

No procede.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.**a) Coste**

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran inicialmente por el precio de adquisición o coste de producción, y posteriormente dicho valor se minora por las correspondientes amortizaciones acumuladas y por cualquier pérdida por deterioro que en su caso hayan podido experimentar. El precio de adquisición o coste de producción incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

Los costes de ampliación, sustitución o renovación que aumentan la vida útil del bien y/o su capacidad económica, se contabilizan como mayor importe del inmovilizado material. Así mismo, los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación, se imputan a resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurren.

Los bienes del inmovilizado material que necesiten un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, en su precio de adquisición se incluyen los gastos financieros directos devengados antes de la puesta en condiciones de funcionamiento.

No se han realizado trabajos de la Fundación para su inmovilizado material.

b) Amortizaciones

Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros**Activo no corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	120,00	120,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones financieras a corto plazo	4,57	4,57
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	2.102.903,14	1.714.808,21

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	2.093.201,15	1.709.600,57
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7.710,27	8.413,32

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros se reconocen en el Balance de Situación cuando se lleva a cabo su adquisición y se registran inicialmente a su valor razonable, incluyendo en general los coste la operación.

Los criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados. En particular, se destacarán los criterios utilizados para calcular las correcciones valorativas relativas a los deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. Asimismo, se indicarán los criterios contables aplicados a los activos financieros cuyas condiciones hayan sido renegociadas y que, de otro modo, estarían vencidos o deteriorados:

El importe de las correcciones valorativas se determina por la diferencia entre su valor en libros y el importe recuperable, entendido éste último como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión (calculados mediante la estimación de los que se esperan recibir como consecuencia del reparto de dividendos realizado por la empresa participada y de la enajenación o baja en cuentas de la inversión en la misma, o bien mediante la estimación de su participación en los flujos de efectivo que se espera sean generados por la empresa participada, procedentes tanto de sus actividades ordinarias como de su enajenación o baja en cuentas). Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones, en la estimación del deterioro de esta clase de activos se toma en consideración el patrimonio neto de la entidad participada corregido por las plusvalías tácitas existentes en la fecha de la valoración.

Estas correcciones valorativas y, en su caso, su reversión, se registran como un gasto o como un ingreso, respectivamente, en la Cuenta de Pérdidas y Ganancias de la Fundación. La reversión del deterioro tiene como límite el valor original en libros de la inversión.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

Criterios para el registro de la baja de los activos financieros: se dará de baja un activo financiero cuando expiren o se hayan cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo. Cuando un activo financiero se da de baja, la diferencia entre la contraprestación neta recibida y el valor en libros del activo, más cualquier importe que se haya reconocido directamente en el Patrimonio Neto, determinará la ganancia o pérdida y formará parte del resultado del ejercicio.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias**Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	375,74	0,00

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Las existencias que se reflejan corresponden al saldo en la cuenta 407, y es un anticipo a un acreedor.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

Las existencias que se reflejan corresponden al saldo en la cuenta 407, y es un anticipo a un acreedor.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA DE TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA.

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

INEXISTENCIA DE IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	4.999.664,88	4.145.655,27
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-4.810.803,00	-3.951.776,00
A) 7. Otros ingresos de la actividad	523,08	523,08
A) 8. Gastos de personal	-63.010,98	-62.265,40
A) 9. Otros gastos de la actividad	-118.796,89	-125.624,82
A) 10. Amortización del inmovilizado	-2.283,88	-2.132,96
A) 13** Otros resultados	0,00	3.983,65

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de los bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación recibida y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos los descuentos e impuestos.

Los gastos se registran por el coste de adquisición.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y el tipo de interés efectivo aplicable.

Resto de ingresos y gastos.

No procede.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

INEXISTENCIA DE PROVISIONES Y CONTINGENCIAS.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

La fundación no ha imputado durante el ejercicio económico cantidad alguna como subvenciones, donaciones y/o legados.

Información complementaria o adicional.

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas**Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.**

La Fundación considera contablemente que una parte está vinculada a otra, de acuerdo con la Norma 15ª de elaboración de las Cuentas Anuales,

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

cuando una de ellas, o un conjunto que actúa en concierto, ejerce o tiene la posibilidad de ejercer, directa o indirectamente, o en virtud de pactos entre patronos, el control de otra o una influencia significativa en la toma de decisiones financieras y de explotación de otra; particularmente a las empresas del grupo, multigrupo, asociadas, consejeros, personal clave de la Fundación, personas físicas que ejercen una influencia significativa en la Fundación, los familiares próximos y demás personas a las que se refiere la mencionada Norma 15ª de elaboración de las Cuentas Anuales.

Las operaciones entre partes vinculadas se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Por tanto, los elementos objeto de la transacción se contabilizan en el momento inicial por su valor razonable. En su caso, si el precio acordado difiere de su valor razonable, la diferencia se registra atendiendo a la realidad económica de la operación.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	4.229,00	0,00	0,00	4.229,00
TOTAL	4.229,00	0,00	0,00	4.229,00

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	1.691,20	422,90	0,00	2.114,10
TOTAL	1.691,20	422,90	0,00	2.114,10

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	2.537,80	-422,90	0,00	2.114,90

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	2.537,80	-422,90	0,00	2.114,90
TOTAL	2.537,80	-422,90	0,00	2.114,90

Información complementaria y/o adicional:

La fundación dispone de activos informáticos para realización de su actividad, que constan de 5 ordenadores portátiles y 14 servidores. Además, posee la propiedad intelectual de la marca Teaming a nivel europeo.

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	9.541,68	2.003,95	0,00	11.545,63
TOTAL	9.541,68	2.003,95	0,00	11.545,63

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	7.967,69	1.860,98	0,00	9.828,67
TOTAL	7.967,69	1.860,98	0,00	9.828,67

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.573,99	142,97	0,00	1.716,96

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales**

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.573,99	142,97	0,00	1.716,96
TOTAL	1.573,99	142,97	0,00	1.716,96

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	2.537,80	-422,90	0,00	2.114,90
Inmovilizado material NO generadores	1.573,99	142,97	0,00	1.716,96
TOTAL	4.111,79	-279,93	0,00	3.831,86

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Información complementaria y/o adicional:

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**Instrumentos financieros a largo plazo**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	120,00	0,00	0,00	120,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	120,00	0,00	0,00	120,00

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	120,00	0,00	0,00	120,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	120,00	0,00	0,00	120,00

Movimientos en inversiones financieras a largo plazo**Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	120,00	0,00	0,00	120,00
TOTAL	120,00	0,00	0,00	120,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Largo Plazo	120,00	0,00	0,00	120,00

Valoración a valor razonable:

Se corresponde con activos financieros a L/P, fianza del parking.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Se corresponde con activos financieros a L/P, fianza del parking.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	4,57	0,00	0,00	4,57
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	4,57	0,00	0,00	4,57

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	4,57	4,57
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	4,57	4,57

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
566 Depósitos constituidos a corto plazo	4,57	0,00	0,00	4,57
TOTAL	4,57	0,00	0,00	4,57

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	4,57	0,00	0,00	4,57

Valoración a valor razonable:

Se corresponde con activos financieros a C/P, es un deposito en la cuenta Paypal.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Se corresponde con activos financieros a C/P, es un deposito en la cuenta Paypal.

Información complementaria y/o adicional:

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	-48,42	0,00	0,00	-48,42
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	-48,42	0,00	0,00	-48,42

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Información general:

El saldo corresponde a la liquidación de la VISA atendida en Enero 2020.

Préstamos pendientes de pago:

El saldo corresponde a la liquidación de la VISA atendida en Enero 2020.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.002,00	0,00	0,00	30.002,00
100 Dotación fundacional	30.002,00	0,00	0,00	30.002,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	3.983,65	0,00	3.983,65
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	3.737,23	0,00	0,00	3.737,23
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-41.071,37	4.379,17	0,00	-36.692,20
129 Excedente del ejercicio	8.362,82	5.293,21	8.362,82	5.293,21
TOTAL	1.030,68	13.656,03	8.362,82	6.323,89

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La fundación está acogida al régimen fiscal especial de la Ley 49/2002 como entidad sin fines lucrativos o al del Real Decreto Legislativo 4/2004 como

entidad parcialmente exenta.

No se han registrado ingresos que se hubieran de incorporar como base imponible a los efectos del Impuesto sobre beneficios, al amparo de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de "Régimen fiscal de las entidades sin ánimo de lucro".

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-4.810.803,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-4.810.803,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Ayudas monetarias entregadas por cuotas de asociados y afiliados.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-45.629,54
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-14.295,29
(649) Otros gastos sociales	-3.086,15
TOTAL	-63.010,98

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-11.210,04
(623) Servicios de profesionales independientes	-29.490,69
(625) Primas de seguros	-181,35
(626) Servicios bancarios y similares	-2.100,68
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.242,64
(629) Otros servicios	-74.571,49
TOTAL	-118.796,89

Análisis de gastos:

6230000000 Servicios Profesionales independientes : 400€

6230000002 Gastos Riesgos Laborales: 634,71€

6230000020 Servicios Fiscales 2.426,54€

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

6230000021 Servicios Consultoria Técnica y Financiera 11.569,87€
 6230000023 Gestoría Contable 4.632,54€
 6230000025 Gestoría Laboral 164,08€
 6230000050 Servicios de Diseño 10.932,37€
 6290000010 Dietas y Desplazamientos 612,30€
 6290000090 Material de oficina: 230,01 €
 6290000099 Horas de trabajo en especie 73.527€.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	B) APORTACIONES DE USUARIOS
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	4.849.525,00	150.139,88
TOTAL	4.849.525,00	150.139,88

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:

523,08.

Procedencia:

7550000000 Ingresos por Servicios al personal: 523,08.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

NO HAN SIDO RECIBIDAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DURANTE EL EJERCICIO NI, EN SU CASO, SE HAN PRODUCIDO MOVIMIENTOS DE IMPUTACIÓN A LA CUENTA DE RESULTADOS.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. PLATAFORMA TEAMING

Tipo:

Propia.

Sector:

Cultura.

Función:

Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

En la Fundación Teaming recaudamos fondos para otros proyectos sociales. Lo hacemos, sobre todo, a través del desarrollo de la plataforma www.teaming.net. Cualquier persona puede apoyar a las causas publicadas a través de donaciones de 1€ al mes.

Por otro lado, ofrecemos asesoramiento de marketing gratuito en campañas de recaudación de fondos a entidades no lucrativas.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	1.800,00	1.800,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	24,00	30,00	4.576,00	4.576,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	2.000,00	2.030,00	
Personas jurídicas	8.000,00	19.121,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.810.803,00	-4.810.803,00	0,00	-4.810.803,00
a) Ayudas monetarias	-4.810.803,00	-4.810.803,00	0,00	-4.810.803,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-63.010,98	-63.010,98	0,00	-63.010,98
Otros gastos de la actividad	-118.796,89	-118.796,89	0,00	-118.796,89
621 Arrendamientos y cánones	-11.210,04	-11.210,04	0,00	-11.210,04
623 Servicios de profesionales independientes	-29.490,69	-29.490,69	0,00	-29.490,69
625 Primas de seguros	-181,35	-181,35	0,00	-181,35
626 Servicios bancarios y similares	-2.100,68	-2.100,68	0,00	-2.100,68
627 Publicidad, propaganda y RRPP	-1.242,64	-1.242,64	0,00	-1.242,64
629 Otros servicios	-74.571,49	-74.571,49	0,00	-74.571,49
Amortización del inmovilizado	-2.283,88	-2.283,88	0,00	-2.283,88
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00

Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-4.994.894,75	-4.994.894,75	0,00	-4.994.894,75
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.994.894,75	4.994.894,75	0,00	4.994.894,75

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
INCREMENTAR LA AYUDA MONETARIA A PROYECTOS	RECAUDACIÓN	4.500,00	4.849.525,00
INCREMENTAR LA SOLIDARIDAD ENTRE LAS PERSONAS	TEAMERS	300,00	317,01

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.810.803,00
a) Ayudas monetarias	-4.810.803,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	-63.010,98
Otros gastos de la actividad	-118.796,89
621 Arrendamientos y cánones	-11.210,04
623 Servicios de profesionales independientes	-29.490,69
625 Primas de seguros	-181,35
626 Servicios bancarios y similares	-2.100,68
627 Publicidad, propaganda y RRPP	-1.242,64
629 Otros servicios	-74.571,49
Amortización del inmovilizado	-2.283,88
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-4.994.894,75
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.994.894,75

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-4.810.803,00	0,00	-4.810.803,00
a) Ayudas monetarias	-4.810.803,00		-4.810.803,00
b) Ayudas no monetarias	0,00		0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00		0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00		0,00
Aprovisionamientos	0,00		0,00
Gastos de personal	-63.010,98		-63.010,98
Otros gastos de la actividad	-118.796,89	0,00	-118.796,89
621 Arrendamientos y cánones	-11.210,04		-11.210,04
623 Servicios de profesionales independientes	-29.490,69		-29.490,69
625 Primas de seguros	-181,35		-181,35
626 Servicios bancarios y similares	-2.100,68		-2.100,68
627 Publicidad, propaganda y RRPP	-1.242,64		-1.242,64
629 Otros servicios	-74.571,49		-74.571,49
Amortización del inmovilizado	-2.283,88		-2.283,88
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00		0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00		0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00		0,00
Total gastos	-4.994.894,75	0,00	-4.994.894,75
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00		0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00		0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00		0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.994.894,75	0,00	4.994.894,75

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio		
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias		
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles		
Subvenciones del sector público		
Aportaciones privadas		
Otros tipos de ingresos		
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS		

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas		
Otras obligaciones financieras asumidas		
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS		

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

No existen desviaciones para el ejercicio 2019, la actividad es regular.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	5.293,21
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	2.283,88
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	4.992.610,87
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	4.994.894,75
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	5.000.187,96
Total ajustes (-)	5.000.187,96
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	0,00
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	4.992.610,87
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	4.992.610,87

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2015 - 31/12/2015	-20.119,07	1.733.841,65	0,00	1.733.841,65	1.713.722,65	100,00	1.733.841,65
01/01/2016 - 31/12/2016	-2.938,31	2.530.335,59	0,00	2.527.397,28	2.527.397,28	100,00	2.528.291,63
01/01/2017 - 31/12/2017	-13.090,36	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018	8.362,82	4.141.799,18	0,00	4.150.162,00	4.150.162,00	100,00	4.139.666,22
01/01/2019 - 31/12/2019	5.293,21	4.994.894,75	5.000.187,96	0,00	0,00	100,00	4.992.610,87

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2015 - 31/12/2015	1.713.722,65	0,00	0,00	0,00	0,00	1.713.722,65	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016		0,00	0,00	0,00	2.527.397,28	2.527.397,28	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018				4.139.666,22	10.495,78	4.150.162,00	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019					2.454.717,81	2.454.717,81	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				4.992.610,87
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				4.992.610,87

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A LA AMORTIZACIÓN DEL ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	2170	Equipos informaticos	2.283,88	7.967,69
		TOTAL	2.283,88	7.967,69

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	6500	Ayudas monetarias	Afecto	4.810.803,00
9. Otros gastos de la actividad	6210	Alquileres	Afecto	11.210,04
9. Otros gastos de la actividad	6230	Servicios exteriores	Afecto	29.490,69
9. Otros gastos de la actividad	6250	Seguros	Afecto	181,35
9. Otros gastos de la actividad	6260	Comisiones bancarias	Afecto	2.100,68
9. Otros gastos de la actividad	6270	Publicidad	Afecto	1.242,64
9. Otros gastos de la actividad	6290	Otros servicios	Afecto	74.571,49
8. Gastos de personal	6400	Salarios	Afecto	45.629,54
8. Gastos de personal	6420	Seguridad Social	Afecto	17.381,44
		TOTAL		4.992.610,87

Ajustes negativos del resultado contable

RESULTADO CONTABILIZADO DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO COMO CONSECUENCIA DE

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CAMBIOS EN CRITERIOS CONTABLES O LA SUBSANACIÓN DE ERRORES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL CAMBIO DE CRITERIO O SUBSANACIÓN DE ERROR	IMPORTE
II. Reservas	113	Reservas	5.000.187,96
		TOTAL	5.000.187,96

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

INEXISTENCIA DE OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

INEXISTENCIA DE OPERACIONES.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Nuevos nombramientos de patronos y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
Rocío Martínez-Sampere Rodrigo	08/04/2019		
Manuel José Campo Vidal	08/04/2019		
Joaquín Coronado Galdós	23/12/2019		
Itziar de Francisco Cobo	23/12/2019		

Modificaciones en el equipo de dirección y otros órganos:

DIRECTIVO / ÓRGANO	FECHA NOMBRAMIENTO	FECHA CESE
Eugenio Galdón Bugarolas (nuevo presidente)	26/01/2019	

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

1.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Empleados por categorías profesionales:

CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
Ingeniero Técnico	1,00	0,00	1,00
TOTAL	1,00	0,00	1,00

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
203	Propiedad industrial	31/12/2014	4.229,00	0,00	1.691,20		Fines
	TOTAL		4.229,00	0,00	1.691,20		

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
217	Equipos para procesos de información	31/01/2015	4.912,29	0,00	0,00		Fines
217	Equipos para procesos de información	29/02/2016	1.039,39	0,00	0,00		Fines
217	Equipos para procesos de información	14/10/2016	90,00	0,00	0,00		Fines
217	Equipos para procesos de información	31/12/2016	3.500,00	0,00	7.967,69		Fines
	TOTAL		9.541,68	0,00	7.967,69		

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

407 Anticipos a proveedores	Anticipo a proveedores	14/12/2018	184,56	0,00	0,00	0,00	Fines
TOTAL			184,56	0,00	0,00	0,00	

Activos financieros a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
270 Fianzas constituidas a largo plazo.	Fianza parking	02/01/2018	120,00	0,00	0,00		Fines
TOTAL			120,00	0,00	0,00		

Activos financieros a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
566 Depósitos constituidos a corto plazo	Depósito Paypal	05/06/2017	4,57	4,57	0,00		Fines
TOTAL			4,57	4,57	0,00		

Obligaciones

Por fianzas y depósitos recibidos

ELEMENTO	FECHA DE FORMALIZACIÓN	VALOR NOMINAL	VALOR DE REEMBOLSO	IMPORTE AMORTIZADOS O DEVUELTOS	INTERESES
fianza	05/06/2017	4,57	0,00	0,00	0,00
TOTAL		4,57	0,00	0,00	0,00

LEYENDA: afectaciones.

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FINES. Afectado al cumplimiento de fines.

RESTO. Resto de bienes y derechos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a